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ESCLARECIMENTOS LICITAÇÃO 11/2024 

Para Iicitacaosaaecr@terra.com.br  

29/10/2024 08:50 
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Bom dia, tudo bem? 

Somos da empresa Jund Trafo Transformadores Elétricos Ltda, e afim de participar da licitação n°11/2024, 
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO COSTA RICA— MATO GROSSO DO SUL 

Gostaríamos de tirar a seguinte dúvida: 

Os transformadores são a óleo ou a seco? 

10 
TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 75 KVA, 13.8KV, 220/127 
VOLTS. Acompanhado De Relatório De Ensaio E Diagrama 
De Ligação. 

UN 3 

11 
TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KVA, 13.8KV, 220/127 
VOLTS. Acompanhado De Relatório De Ensaio E Diagrama 
De Ligação. 

UN 5 

12 
TRANFORMADOR TRIFÁSICO 75 KVA, 13.8 KV, 220/380 
VOLTS. Acompanhado De Relatório De Ensaio E Diagrama 
De Ligação. 

UN 5 

ATENCIOSAMENTE, 

Ana Luiza Maciel 
Comeicicil / 1Icitoç6e 

contar ojcfl rego. com.br  
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PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 11/2024 	 ro' N4)t 
Para Iicitacaosaaecr@terra.com.br 
	 IeSi ( 

Bom dia Prezados, 

Vimos através deste solicitar esclarecimentos referente ao pregão no 11/2024: 

Em relação aos itens 10 a 12, gostaríamos de saber qual o padrão da concessionaria? 

o Atenciosamente, 

Kamila Silva 

Comercial 

 

Tel.: 47 2033 1747 
E-mail: kamila@skfautomacao.ind.br  
Site: www.skfautomacao.ind.br  

END: Rua 600, no  514, SALA 04- Centro, Balneário 
Camboriú - SC, CEP: 88330-632 
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Proc. N°23/2024 

FIs.N° 

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
COSTA RICA— MATO GROSSO DO SUL 

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS AO EDITAL 

Processo Licitatório n° 2312024 
Pregão Eletrônico n° 11/2024 

OBJETO: Registro de Preços visando a eventual aquisição de cabos elétricos e transformadores. 

DOS QUESTIONAMENTOS 

1) Os transformadores são a óleo ou a seco? 

Resposta: São a óleo. 

2) Em relação aos itens 10 a 12, gostaríamos de saber qual o padrão da concessionaria? 

Resposta: A concessionária que atende nossa cidade é a Energisa MS, as especificações solicitadas 
nos itens do edital, são compatíveis com o nosso padrão. 

Nesse sentido, considerando que foram obedecidas todas a legalidades no Edital do 
Processo n° 23/2024, fica mantida a data da licitação já reagendada para o dia 07/11/2022 às 09h - 
horário de Brasília, dando continuidade dos trâmites relativos ao procedimento licitatório, ficando 
mantidas as condições iniciais do edital. 

Em relação ao pedido de esclarecimento, informamos aos licitantes que com as informações 
prestadas não houve alterações substanciais que afetassem a elaboração das propostas. 

Acredito ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também 

estamos dando ciência às demais licitantes. 

Costa Rica, 31 de outubro de 2024. 

Eliane Gonçlves Bizarria Prença 
Agente de Contratação 
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